

# İSA MESİH'İN HAYATI

(İncil'den Luka kısmı)

KUTSAL KİTAP YAZIŞMA KURSU - 3. BÖLÜM

# İSA MESİH'İN HAYATI

(İncil'den Luka kısmı)

Orijinalı "The Life of Jesus Christ" başlığıyla,  
Amerika Birleşmiş Devletlerinde, Dubuque şehrinde bulunan  
Emmaus Correspondence School'un tarafından yayınlandı,  
Yazarı: K.G. Dyer.

**EMMAÜS BIJBELCURSUSSEN**  
Hollandacası için sorumludur.

**Bu ders kitabıyla beraber bir sınav kitabı da çıkmıştır.**  
**Bu kitabın her türlü yayın hakkı saklıdır ve hiç bir bölümü yayın**  
**evinin yazılı izni alınmadan kullanılmaz.**

## İSA MESİH'İN HAYATI - İÇİNDEKİLER

Onsöz		2
1. Ders	İncil Luka 1	4
2. Ders	İncil Luka 2	7
3. Ders	İncil Luka 3	8
4. Ders	İncil Luka 4	10
5. Ders	İncil Luka 5, 6	12
6. Ders	İncil Luka 7, 8	14
7. Ders	İncil Luka 9	16
8. Ders	İncil Luka 10, 11	18
9. Ders	İncil Luka 12, 13	20
10. Ders	İncil Luka 14, 15, 16	22
11. Ders	İncil Luka 17, 18	24
12. Ders	İncil Luka 19, 20	27
13. Ders	İncil Luka 21	29
14. Ders	İncil Luka 22	31
15. Ders	İncil Luka 23	33
16. Ders	İncil Luka 24	35

İsa'nın dirilişi neden önemlidir?

# İSA MESİH'İN HAYATI

## İncil'den Luka kısmı

### ÖNSÖZ

İki bin seneden beri milyonlarca insan İsa Mesih'in hayat ve öğretişine hayran kalarak etkilendiler. O'nun hakkında az işitenler dahi O'na karşı saygı duydular. Yirminci asır insanı olan bizler O'nun kim olduğunu kolayca duyabilme imkânlarına sahibiz. Tanrı İsa Mesih'in öğrencilerinden ve Türkiye'ye İncil müjdesini M.S. 47-57 senelerinde getiren Tarsuslu Pavlus'un en yakın arkadaşlarından Dr. Luka'ya vahiy yoluyla İncil'den bir kısım yazdırdı.

Tanrı kendi Sözü'nü değişik tarzlarda bizlere bildirdi. İsa Mesih dirilip göğe çıktıktan sonra öğrencileri, Tanrı'dan aldıkları vahiylerle İsa Mesih hakkında bütün insanlığı ilgilendiren hayat müjdesini (İncil'i) yazdılar.

Tanrı hakkındaki bilgimizi yalnız İsa Mesih'in öğretişinden değil, aynı zamanda O'nun yaşadığı örnek hayattan alıyoruz. Siz de derslere başlayınca yaşadığı bu hayatta Tanrı'nın karakterini tam olarak bize belirttiğini göreceksiniz.

### **Dersleri nasıl çalışmalı?**

Not: Bölüm ve ayetler numara ile gösterilmiştir. İlk numaralar bölümleri son numaralar da ayetleri gösterir.

### Bu çalışmada başarılı olmak için:

- Bir İncil veya dersle ilgili İncil'in kısmı,
- Not için kağıt ve kalem,
- Ders notlarını, beraber bulundurmak lâzımdır.

Luka kısmı İncil'in 24 bölümde toplanır. Her bölümde ayetler numaralanmıştır. Biz bu çalışmamızı, Luka kısmını 16 bölümde inceleyeceğiz.

Her dersin başında çalışılacak bölüm ve ayetler verilmiştir. Örneğin 1. ders, Luka bölüm 1, ayet 1 den 80 e kadardır. Derse başlamadan önce ayetleri İncil'den okuyunuz. Sonra dersi okuyunuz. Bunu yapmakla karşılaşacağınız bazı mühim noktalar ve zorluklar için bir cevap bulabileceksiniz.

Derslerde cevaplandıracağınız iki tip soru olacaktır. Birinci tip sorular kolaydır, yalnız dersi okumakla cevaplandırılabilir. İkinci tip sorular daha fazla bir düşünmeye ihtiyaç gösterirler. Bunlar derste bulunmuyor. Bu tip soruların cevaplarını doğrudan doğruya dersle ilgili Luka kısmından alacaksınız. (Bölümü inceliyerek cevapları bulunuz). Cevapları yazmadan önce bölümü iki defa okuyunuz. İsa Mesih'in sözleri, karakter ve tavırlarını önünüzdeki not kağıdına yazınız.

### Çalışma metodu:

1. Luka'dan çalışacağınız bölümü okuyunuz.
2. Dersi okuyunuz
3. Cevaplandırılacak soruları okuyunuz.
4. Luka'dan çalışacağınız bölümü yine okuyunuz.
5. Yoklama kitabındaki soruları cevaplandırınız.
6. Bütün dersler bitirdikten sonra yoklama kitabı not değerlendirilmesi için adresimize gönderiniz.

# İSA MESİH'İN HAYATI

## İncil'den Luka kısmı

### BİRİNCİ DERS

Önce Luka'dan birinci bölümü okuyunuz.

Birinci ayette söz edilen adam, Teofilos, İsa Mesih ile ilgilendiği tahmin edilen Roma İmparatorluğunun bir devlet adamıydı. Ayet 1-4 okuyunuz; Luka Tanrı'nın verdiği vahiy ile İsa Mesih'in yazı şeklinde bir portresini çizdi, bu adama sundu. Fakat bu yazı o günden bugüne kadar Tanrı tarafından korundu. Çünkü Tanrı, sadece Teofilos için değil bütün insanlık için İsa Mesih'in müjdesini yazdırdı.

İsrail kâhini (din adamı) Zekeriya, bir oğlu olması için senelerden beri Tanrı'ya dua ediyordu. Zekeriya, Kudüs'teki mabette iken Tanrı'nın baş meleği Cebrail kendisine görünerek, "Duan kabul edildi" dedi (ayet 13). Bu haber Zekeriya'yı sevindirmişti zira karısı Elisabet'le yaşları epeyi ilerlemişti. Çocuk getirmeleri imkânsız görünüyordu. Melek doğacak bebeğin Tanrı'nın Ruhuyla dolu olacağını, İlya'nın ruhu ve kudretiyle Rabbin önünde yürüyeceğini söyledi; böylece İsrail peygamberlerinden Malaki'nin (M.Ö.400) peygamberliği yerine gelmiş oluyordu. Malaki şöyle der:

"İşte Rabbin büyük ve korkunç günü gelmeden önce, ben size peygamber İlyas'ı göndereceğim" (Kutsal Kitap'tan Malaki 4:5).

Doğacak çocuk vaizleriyle Rabbin gelişi için insanları hazırlayan büyük peygamber Yahya idi. (İlyas ile Yahya Tanrı'nın Ruhunu taşıyan iki büyük peygamberdi - Luka 1: 17)

Çok geçmeden Zekeriya'nın karısı hamile kaldı. Bu olaylar Tanrı'nın dünya için büyük şeyler hazırladığını gösteriyor. Acaba Yahya'nın hazırlamağa çıktığı büyük günde ne yapılacaktı? Meleğin Meryem'e verdiği cevaba bakınız. En büyük gün tövbe edenlerin kurtuluş günü ve günahlarında devam edenlerin de hüküm günü olacaktı.

Bundan sonra Melek Cebrail Nasira'da (Küdü's'ün 100 km. yakınında bir kasaba) evlenmemiş genç bir kıza göründü. Bu genç kız marangoz olan Yusuf ile nişanlıydı. Yusuf İsrail Oğullarına mensup ve Davut peygamber soyundandı. Bu husus önemliydi. Çünkü 1000 yıl önce Tanrı Davut peygambere şunları söylemişti: "Sen ölüp atalarınca kavuşunca, senden sonra soyundan birini ortaya çıkarıp krallığını pekiştireceğim. Adıma bir tapınak kuracak olan odur. Ben de onun krallığının tahtını sonsuza dek sürdüreceğim. Ben ona baba olacağım, o da bana oğul olacak (2. Samuel 7:12-14). Bu peygamberliği Melek Cebrail'in Meryem'e söylediği sözlerle karşılaştırınız (Luka 1:30-33).

Bu sözlerin anlaşılması Meryem tarafından her ne kadar güç oldu ise de Tanrı'nın mesajıdır diye onlara inanmıştı. Acaba Meryem kız olduğu halde nasıl çocuğu olabilirdi? O zamana kadar hiç bir erkekle evlenmemişti. İnsan gözüne imkânsız olan bu olayı Tanrı yaptı, çünkü doğan adi bir çocuk değildi (Luka 1 :34-38 i okuyunuz).

Melek Cebrail'in Meryem'i ziyaretinden hemen sonra Meryem, Zekeriya ile Elisabet'i ziyarete gitti. Elisabet Meryem'in kuzenydi. Meryem'le Elisabet Rabte çok sevindiler. Meryem'in 46-56 ayetlerindeki Tanrı'ya nasıl hamd ettiğine dikkat ederek Tanrı hakkında belirtilen on hakikatı not etmeğe çalışınız.

Yahya'nın doğumundan sonra babası Zekeriya Kutsal Ruh'la doldu ve Mesih'in gelişi hakkında peygamberlik etti (ayet 67-79). Kutsal Kitap'ta Büyük Mesih'in gelişi ve O'na iman edenleri kurtarışı hakkında söylemiş yuzden fazla peygamberlik vardır. Ondan önceki peygamberler Mesih'in nerede doğacağını, nerede yaşayacağını, kim olduğunu, ne söyleyeceğini, ne yapacağını ve bütün bunlardan en önemli olan O'nun ölüm sebebini geniş ve etraflı olarak açıklamışlardır.

Yetmişaltıncı ayette Zekeriya kendi oğlu Yahya hakkında konuşuyor: "Sen de ey çocuk, Yüceler Yücesi'nin peygamberi diye anılacaksın, Rab'bin yollarını hazırlamak üzere önünden gidecek". 77. ayette Yahya'nın Mesih'ten önce gelme nedenini belirtiliyor. 79. ayette Mesih'ten, doğan güneş olarak bahsediliyor. 80. ayette, Yahya'nın Kutsal Ruh ile büyüdüğünü açıklıyor.



# İSA MESİH'İN HAYATI

## İncil'den Luka kısmı

### İKİNCİ DERS

Luka'dan ikinci bölümü okuyunuz.

İsa Mesih'in doğum olayı kesin olarak bize belirtiliyor. Doğumu Roma İmparatoru Kayser Avgustus (M.Ö. 31-M.S. 14) ve Suriye Valisi Kirinius (M.Ö. 6-4) zamanında oldu. Kayser Avgustos'un Roma İmparator'lugunda nüfus sayımı için çıkardığı emir üzerine herkes kendi şehrine gitti. Davut soyundan olan Yusuf ve Meryem de Galile'deki Nasıra şehrinde, Yahudiye'deki atalarının şehri olan Beytlehem'e gittiler. Nüfus sayımı dolayısıyla şehir çok kalabalık olduğundan Yusuf ve Meryem ancak han altında bir yemlikte yer bulabildiler. İşte İsa Mesih burada doğdu. Beytlehem'e Davut şehri deniliyordu çünkü İsrail'in en büyük kralı ve peygamberi, Davut burada doğmuştu. Yusuf ve Meryem de Davut soyundandı.

Onbirinci ayette Melek, İsa Mesih'in kurtarıcı olduğunu söylüyor. Günahattan dolayı çekilecek cezadan insanı kurtaracak olan odur. Yahudiler daha sekiz günlükken çocuklarını sünnet ederlerdi. Bu emir binlerce sene önce İbrahim'e verilmişti. 25-35 ayetlerinde İsa Mesih'i ilk olarak gören Şimon'un ne kadar sevindiğine dikkat ediniz. Sevincinin sebebi hem Yahudiler hem de diğer milletler için önceden vadedilen kurtarıcı ve yeni hayat verici İsa Mesih'i görmesi idi (Ayet 31-32). Tanrı'nın, İsa Mesih'i göreceğini vadettiği diğer bir şahıs da Anna'dır. O da İsa Mesih'i gördüğüne çok sevinmişti.

İsa çocuk yaşta iken (12. yaşlarında) dahi tabiat üstü bir hikmete ve ruha sahipti (ayet 46-47). İsa Mesih gökteki Tanrı hakkında konuştuğu zaman kendisinin Tanrı'yla insanlardan farklı bir ilgisi olduğunu beyan etti. Bu hususta daha fazla bilgi sonra verilecektir.

Eğer 19 ve 51, ayetlerini okursanız Tanrı'nın verdiği bu bilgileri nerede saklandığını göreceksiniz.

# İSA MESİH'İN HAYATI

## İncil'den Luka kısmı

### ÜÇÜNCÜ DERS

Önce Luka kısmından üçüncü bölümü okuyunuz.

Burada da Luka'nın söz ettiği bütün olayların kesinlikle cereyan ettiğini asrımızın modern tarihçileri tarafından kabul edilmektedir.

İkinci ayette Yahya'nın peygamber olacağı kendisine Tanrı tarafından bildirilmiştir. Yahya halka yaptığı vaazlarda insanların artık kötü yollarından dönmeleri ve Tanrı yolunda yaşayacakları pak hayatın bir işareti olarak vaftiz edilmeleri gerektiğini söylerdi.

Yahya'nın vazededeceğini İşaya peygamber tarafından 700 yıl önce vahiy yolu ile bildirilmiştir. İşaya, Yahya'nın çölde, "Rabbin yolunu hazırlayın" diyeceğini önceden bildi. Yahya, Rabbin ta kendisi geleceğini halka bildirdi. Rabbi kabul etmek için insanlar hayatlarını düzeltmelidirler. Rab insanlara kurtuluş getirecekti (Ayet 3-6). "Ve bütün beşer Tanrı'nın kurtuluşunu görecekler" (İşaya'nın sözleri: Luka 3 ayet 6).

7-9. ayetlerinde, Yahya günahkâr olmadıklarını iddia eden bazı insanlarla konuşur. 10-14. ayetlerindeki öğretiler kabul edilir ve yaşanırsa hayatın ne kadar farklı olacağını düşününüz.

16-17. ayetlerinde çok geçmeden İsa Mesih'in ilk olarak halka görüneceği söylenmektedir.

17. ayette Yahya harman zamanında bir çiftçi saman ve buğdayı birbirinden ayırma benzetmesini vermektedir. Burada tövbe edip Tanrı yolunda yürüyenler buğdayı ve tövbe etmeden günahlarında devam edenler de samana benzetilmektedir. Bundan sonra İsa Mesih'in Yahya tarafından vaftiz edildiğini görüyoruz. Bu O'nun günahkâr olduğu için değil, fakat günahkâr insan yerine kendisini nasıl koymağa razı olduğunu gösteriyor.

İncil O'nun günahsız olduğunu bize öğretiyor. Öğrencileri de O'nda hiç suç olmadığını itiraf etti. İsa Mesih bir seferinde O'na düşmanca muamele edenlere "Bende günah olduğunu sizden kim ispat edebilir" dedi. Günah bulmağa çalışmalarına rağmen bir şey bulamadılar.

23'ten 38'e kadarki ayetlerinde verilen soy listesinde İsa Mesih'in Davut peygamber soyundan olduğunu gösterir. Çünkü insanlığın kurtarıcısı İsa Mesih'in Davut peygamber soyundan geleceğini, Tanrı asırlarca önce Davut peygambere vaat etmişti. Bu listeyi İncil'in Matta kısmındaki liste ile karşılaştıracak olursanız birbirlerinden farklı olduklarını göreceksiniz. Matta'da verilen listede Yusuf'un, Luka'da verilen listede ise Meryem'in Davut peygamber soyundan geldiklerini gösterir. Matta'daki liste İsrail Oğullarının atası İbrahim peygamber'e, Luka'daki liste ise ilk insan Adem'e kadar gitmektedir.

## İSA MESİH'İN HAYATI

İncil'den Luka kısmı

### DÖRDÜNCÜ DERS

Önce Luka kısmından dördüncü bölümü okuyunuz.

İsa Mesih vaftiz olunduktan sonra Kutsal Ruhla dolu olarak çöle sevk edildi. Kutsal Ruhla bağdaşp gökten gelen ses: "Sen benim sevgili Oğlumsun, senden razıyım" demişti (3. dersin ayetlerine bakınız). Bu ses Tanrı'nın İsa Mesih'in hayatı hakkındaki şahadetiydi. Şeytan İsa Mesih'in karşısına çıkarak O'nu tecrübelerle soktu ve O'nun Tanrı'nın biricik oğlu olmadığını ileri sürerek suçlamalarda bulundu. Fakat İsa Kutsal Kitap'taki sözleri kullanarak Şeytan'a cevap verdi. Şeytan bu sefer kendisine tapınması için İsa'yı tecrübeye soktu. Fakat yine Tanrı'nın sözü buna cevap oldu. Üçüncü seferde Şeytan, tuzak olarak Tanrı'nın sözünü kullandı. Fakat İsa, Tanrı'nın sözünün hiç yalan çıkmayacağını söyleyerek Şeytan'ı azarladi. Böylece İsa hemen hemen bütün hayatı boyunca bu ezeli düşman tarafından tecrübelerle sokulmasına rağmen her zaman üstün geldi. En büyük tecrübe hayatının sonuna doğru haça giderken oldu. Şeytan O'nun haçtan indirmek için elinden geleni yaptı fakat muvaffak olamadı.

İsa sonradan büyüdüğü yer olan Nasıra'ya dönerek Tanrı'nın yapacağı işler ve planlar hakkında halka öğretmeğe başladı. Fakat O'nu dinlemeyerek susturmak istiyorlardı. Bunun üzerine Tanrı'nın sözlerini dinlemek ve yapmak isteyenlere öğretmeye başladı. İlya ve Elişah peygamberleri de aynı şekilde kendi halkı tarafından kabul edilmediler fakat yabancılar onları dinlediler.

Bundan sonra İsa, Tanrı'nın kendisiyle birlikte olduğunu ispatlamak ve insanları öylece inandırmak için büyük mucizeler yapmağa başladı. Hastaları iyileştirdi, körlerin gözlerini açtı, deli insanlardan kötü ruhları çıkardı, ölüleri kaldırdı, tabiat kanunlarını kontrol altına aldı ve günah bağışladı.

Bugün çok kişiler İncil'i kabul etmek istememektedir çünkü; modern aydınlatılmış asrımızda ilim bakımından henüz izah edilmeyen mucizeler yazmaktadır. Fakat ilim ancak dünyanın normal düzenini inceler. İlim adamı bir olayı değişik şartlar altında inceler ve bu olay üzerinde bir teori kurar. Bu teoriyi kullanarak benzer bir olayın olmadan önce nasıl cereyan edeceğini tesbit eder. Yani başka bir deyimle ilim ancak olağan bir olayın mekanizmasını tesbit edebilir. Bu mekanizmayı tasvir eden teoriye tabiat kanunu denilir. Fakat bu mekanizmayı yaratan, bu normal düzeni kuran ve koruyan Tanrı özel bir sebep için bu düzene uymayan bir olay yaratabilir.

Meselâ dünyanın normal düzenine göre bir insan öldükten dört gün sonra tekrar hayata gelmez. Fakat İsa Mesih Lazar'ın mezarına gitti ve Lazar'a seslendi. Orada dört gün kalmasına rağmen Lazar çıktı ve tekrar yaşamaya başladı. İlim adamları "İmkânsız" derler çünkü normal düzene aykırı bir olaydır. İmanlı "Oldu" der çünkü her şeyi yaratan Tanrı'nın İsa Mesih'te bir adamı diriltmesi imkânsız olamaz.

İncil'de, binlerce insanın gözü önünde yapılan ve bazıları elle dokunulabilen 40 mucize vardır. İnanmak isteyen için Tanrı'nın bazı özel maksatları dolayısıyla yapılan bu mucizelere inanmak mantıklı ve kolaydır.

İsa Mesih bedeni bakımdan değil, manevi bakımdan Tanrı'nın oğludur.

# İSA MESİH'İN HAYATI

## İncil'den Luka kısmı

### BEŞİNCİ DERS

Önce Luka'dan 5 ve 6. bölümü okuyunuz.

İsa'nın yaptığı bir çok mucizelerden 4 tanesini, 5 ve 6. bölümlerde görüyoruz. Birbirinden çok farklı olan bu mucizeler, hastaları iyi etmek, tabiat şartlarına hakim olmak ve günahları bağışlamaktır. Bütün gece uğraşmalarına rağmen balık tutamayan Simon ve arkadaşları İsa'nın sözünü dinleyip, O'na itaat ettikleri zaman (ayet 5) mucize oldu. Biz de İsa'nın sözlerine tam itaat edersek hayatımızda bir çok şeylerin olacağını göreceğiz. Belki 10 ve 11. ayetler de "insan avcıları" sözünün ne demek olduğunu merak edersiniz. İsa'yı takip edenler Tanrı'nın sözlerini başka insanlara ilan ederler. Böylece insanların kalplerini, Tanrı'nın sözleriyle hakikate getirerek onları "avlamış olurlar".

İkinci mucize:

Mucizenin sırrı 13. ayette belirtilmiştir. İsa, bu adam gibi kuvvetli bir imanla iyi olmayı, kendisinden her dileyeni iyileştirecektir. Acaba İsa bu mucizeyi nasıl yapabildi? 17. ayette bakınız.

İnmeli (felçli) adamı evin damından İsa'nın bulunduğu yere indirdiler (ayet 20). İsa, onların imanını gördüğü zaman hastayı iyileştirdi. Önce adamın günahlarını bağışladı. Çünkü günahlarımız bizi Tanrı'dan ayırır. Tanrı'yla şahsi bir ilgi kurmadan önce günahlarımızın bağışlanması lâzımdır. O günahlarımızı bağışlamak ister. İsa'nın günahları bağışlama gücüne ve selahiyetine sahip olduğuna dikkat ediniz (21. ayetle 24. ayeti karşılaştırınız) .

6. bölümde İsa'nın yaptığı başka mucizeler görüyoruz. Şabat Günü (Cumartesi) İsrail Oğullarının istirahat günüydü. Bu kutsal günde iş yapmaları tamamen yasaktı. Din liderleri Tanrı'nın bu emrini yanlış öğreterek insanlara yardım yapmanın dahi yasak olduğunu iddia ediyorlardı. İsa hastayı iyileştirmekle bu yanlış iddialarını ortaya koydu. İnsanlara her zaman yardım ve iyilik yapılabilirdi.

İsa yalnız mucizeleriyle değil, fakat öğretişleriyle de iyi ve doğru hayatı bize gösterdi. 5 ve 6. bölümleri tekrar okuyarak İsa'nın: günah, bağışlama, Şabat Günü , para, sevgi, başkalarını yargılama ve Kendisine itaat etme hakkındaki düşüncelerine dikkat ediniz.

# İSA MESİH'İN HAYATI

## İncil'den Luka kısmı

### ALTINCI DERS

Önce Luka'da 7 ve 8. bölümü okuyunuz.

İsa, dağdaki vaazını bitirdikten sonra Kefernehum'a gitti. Kefernehum şehri İsrail'in kuzeyinde Galile Denizi kenarındaydı. İsa, Romalı yüzbaşının hizmetçisini burada iyileştirmişti. Burada kendimize şu dersi çıkarabiliriz. Hepimiz Romalı yüzbaşı gibi Tanrı'dan bir şey almağa lâayık değiliz (Ayet 6,7,8. bakınız). Tanrı'dan bir şey almamız bizim iyi işlerimizden dolayı değildir. Önceki derslerden hatırlarsanız Tanrı'nın önünde hepimiz günahkârız. Ondan hiç bir şey almağa lâayık değiliz. Fakat bize karşı olan sevgi ve merhametinden dolayı bize bazı şeyler verir. Tanrı'nın verdiği iyi şeyler, Romalı yüzbaşı gibi kendini alçaltan ve kuvvetli bir imanla O'ndan isteyen herkese verilir. Tanrı'ya kuvvetli bir iman olan herkes kendi hayatında bir çok mucizeler görür.

Yüzbaşının hizmetçisine hayat vermeğe gücü olan bu adam acaba kimdi?

Eger İsa, basit bir adam veya peygamber olsaydı bu mucizelerin çoğunu yapması imkânsızdı. Olaylar açıkça gösterir ki İsa basit bir adam veya peygamber değildi. İsa her mucizeyi yaparken halk Tanrı'ya hamd ediyordu. 16. ayette İsa için iki şey söylüyorlardı: (a) Aramızda çok büyük bir peygamber vardır; (b) Tanrı insanları ziyarete geldi.

Vaftizci Yahya (1. dersimizde geçen) İsa'nın beklenen Mesih olup olmadığını İsa'dan sorduğu zaman İsa yaptığı mucizelerin bunu ispat etmeğe kâfi delil olduğunu gösterdi (Ayet 20,21,22). 28. ayette de İsa Yahya'nın ne kadar büyük bir peygamber olduğunu söylüyor. Büyük adam diğer büyük adamların da büyüklüklerini gören adamdır.



36-50 ayetler günahkâr bir kadının günahlarının nasıl bağışlandığını gösterir. Bir insan ne kadar günahkâr olursa olsun tövbe eder ve günahlarının bağışlanmasını Rab İsa adıyla dilerse kendisine bağışlanacaktır. Tarih bunu gösterir ki Tanrı'nın seçilmiş makbul adamları tövbe eden çok günahkâr insanlardı. Çünkü tövbekâr insan Tanrı'nın yanında makbuldür.

8. bölümde İsa'nın benzetmelerle öğretişini görüyoruz. Gayesi, ruhani bazı gerçekleri dünyadan misaller vererek öğretmektir. Her çağda bütün filezoflar İsa'yı şimdiye kadar yaşayan en büyük bir öğretmen olduğunu söylerler.

Burada da İsa kendisinde mevcut gücü gösteriyor. İsa'nın tabiat kanunları, kötü ruhlar üzerinde hakim bir gücü vardır. O hastaları iyileştirdi, ölüleri diriltti. Burada da O'nun basit bir insan olmadığını görüyoruz. İsa'da, hiç kimsede bulunmayan Tanrı'nın gücü vardır. Bunca gerçeklere göre acaba O'na karşı tutumumuz nasıl olmalı, ne yapmalıyız?

# İSA MESİH'İN HAYATI

## İncil'den Luka kısmı

### YEDİNCİ DERS

Önce Luka'dan 9. bölümü okuyunuz.

İsa öğrencilerine verdiği Kutsal Ruhla onları kuvvetlendirdi. Tanrı'nın bizi sevdiğini ve hayatımız için hazırladığı özel planını insanlara ilân etmek için onları bütün dünyaya gönderdi. Gittikleri yerlerde vaazettikleri temel konu, Tanrı'nın Egemenliği idi. Egemenlik Tanrı'nın insanların kalplerinde sürdürdüğü hükümdarlıktır. Günahlarından tövbe edip, hayatlarını Tanrı'ya vakfeden insanlar Tanrı'nın egemenliğinin bereketlerini tadarlar.

Bunu duyan o zamanın İsrail kralı Hirodes şaşırarak Vaftizci Yahya'nın dirildiğini zannetti. Yahya, Hirodes'in yaptığı kötü işleri eleştirdiğinden başı kesilerek Hirodes tarafından öldürülmüştü.

5000 kişiyi doyurma mucizesinden, kendimize şu dersi çıkarabiliriz: Tanrı bütün ihtiyaçlarımızı temin edecek kadar büyüktür ve kudretlidir. Tanrı ihtiyaçlarımızı temin etmek istiyor. Bundan sonra Kutsal Kitab'ın en merkezi ve temel fikri gelmektedir. İsa öğrencilerine, halkın dediğine göre "Ben Kimim?" sorusunu sorar. Bir kaç cevap aldıktan sonra aynı soruyu onlara yönelterek "Ya siz Ben Kimim dersiniz ?" İsa'nın diğer insanların kendisine hakkındaki fikirleriyle ilgilenmekten daha çok öğrencilerinin O'nun kim olduğunu tanımalarını istiyordu. Aynı soru bugün bize de sorulmaktadır. O'nun gerçek kimliğini bilmeliyiz. Şimdiye kadar çevremizden O'nun hakkında öğrendiklerimiz yanlış olabilir. 20. ayette Petrus'un verdiği cevaba dikkat ediniz: "Tanrı'nın İsa Mesihisin" ki, insanlara kurtuluşu getirecek vadedilen Mesih'ti.

Oğrencileri İsa'nın kim olduğunu tamamen öğrendikten sonra 22. ayette onlara ilk olarak ölümü ve dirilmesi hakkında açıklama yapıyor. 23-26. ayetlerinde İsa O'nun gerçek bir öğrencisi olan veya olmayan insanın başına ne geleceğini belirtiyor.

27-36. ayetlerinde hayret edilecek önemli bir olayla karşılaşılıyor. İsa öğrencilerine kim olduğunu söyledikten sonra bunu ispat için onları dağa çıkardı. Orada görünüşü değişti ve buluttan gelen ses, İsa'nın kim olduğunu tasdik etti.

Bölümün son ayetleri (57-62) İsa'yı takip etmek isteyen fakat uygulamaya gelince geri dönen üç adam için bir örnek verilmiştir. Biz de İsa Mesih'in sözleri ve yolu doğrudur, mantıklıdır, iyidir diyebiliriz; fakat hayatımıza tatbik etmedikçe hiç fayda etmez. Kendimizi aldatmaktan başka bir şey yapmış olmayız.

# İSA MESİH'İN HAYATI

İncil'den Luka kısmı

## SEKİZİNCİ DERS

Önce Luka'dan 10 ve 11. bölümü okuyunuz.

Tanrı'nın sözünü (İncil) önce İsrail şehirlerinde ilânı için İsa'nın 12 kişiyi seçtiğini bundan önceki dersimizde görmüştük. Şimdi ise 70 kişi daha seçerek aynı mesajın onu kabul eden bütün diğer şehirlere iletilmesini emretti. Dünyanın bugünkü durumu İsa devrinde olduğu gibi gerçekten bu mesaja muhtaçtır. İsa'nın dediği gibi bugün de hasat bereketlidir. Dünyanın her tarafında günahlarının nasıl bağışlanacağını ve Tanrı'yla nasıl şahsi ilgi kurabileceğini arayıp didinen milyonlarca insan vardır. Tanrı şimdi de bu geçici dünyadaki haklarından vazgeçip önemli mesajı (İncil'i) başkalarına ileticek işçiler aramaktadır.

Tanrı'nın sevgisi ve İsa Mesih vasıtasıyla vereceğini vaadettiği ebedi hayat (cennet) hakkında çok kimse duymuştur. Fakat inatla bunu reddetmektedir. Böylelerinin durumu hüküm gününde Sodom, Sur ve Sayda şehirlerine vaki olandan daha kötü olacaktır. Eğer öldürücü bir hastalığa yakanlanır ve doktorun vereceği ilacı reddederseniz ölünce hatayı kim işlemiş olur? Siz mi yoksa doktor mu ? Tanrı bütün kötü işleri ve günahları cezalandıracaktır. Fakat aynı zamanda bunların bağışlanması için bu hayatta bir kurtuluş ve bağış fırsatı veriyor. Eğer onu reddedersek cezalanma ve hüküm için işlenen hata Tanrı'nın değil bizim olmuş oluyor.

Kendisine Tanrı'nın önünde doğru çıkarmak isteyen birisi ebedi hayat hakkında İsa'yı deniyor. İsa da iyi Samiriyeli hikâyesi ile ona cevap veriyor. Samiriyeliler, Yahudilerin (İsrail Oğullarının) yakın komşularıydı. Yahudiler onlardan nefret ederek hiç ilgilenmezlerdi. Hikâyede haydutların soyup yarı ölü bıraktıkları Yahudinin yanından geçen iki Yahudi din adamı ona yardım yapmadan geçip gittiler. Fakat geçen Samiriyeli lüzumlu bütün yardımı yaptı.

Açıkça görülüyorki bir millete düşman gözü ile bakmak ve kötü tanımak doğru değildir. Çünkü tahmin etmediğimiz en iyi insanlar düşman sandığımız milletin içinde de olabilir. O halde bütün insanlara dost gözü ile bakmak daha doğru bir hareket olur.

11. bölümde kötü ruhun bir adamı nasıl bıraktığı yazılıdır (ayet 24-26). Kötü ruh geri dönüp çıktığı yeri temiz bulunca oraya yerleşir. O adamın son durumu ilk durumdan daha kötü olur. Çünkü bu adam Tanrı'dan kuvvet istiyerek değil, fakat kendi işleriyle Tanrı'nın önünde doğru çıkmaya gayret etmiştir. Kendi gayretimizle hayatımızdaki şahsi problemlerimizi kaldıramayız (menfaat, gurur, nefret, kin gibi). Bunun gibi şeyler ancak ve ancak Tanrı'dan isteyeceğimiz yardım sayesinde hayatımızdan temizlenebilir.

Bölümün sonu birçok kötü işlerin ve hareketlerin hüküm gününde nasıl cezaya uğrayacağını açıklamaktadır. Tanrı adil ve kutsaldır. Her suçunu adaletli bir şekilde cezalandırır. Fakat ebedi hayata (cennete) hak kazananların ceza görmeden cennete gideceklerdir. Tanrı her şeyi bize bıraktığı kendi sözleri ile yargıladığını ve hükme götüreceğini son ayetlerden öğreniniz (ayet 37-54).

# İSA MESİH'İN HAYATI

## İncil'den Luka kısmı

### DOKUZUNCU DERS

Önce Luka'dan 12 ve 13. bölümü okuyunuz.

#### Bölüm 12

Din ve devlet adamları İsa'nın temiz hayatına, malik olduğu gücü ve öğretişleri kıskanarak O'nu gözden düşürmek için kendisinde hata bulmağa çok çalıştılar. İsa, Ferisi denilen bu aldatıcı öğretmenlere karşı halkı çok ikaz etti. Sekiz ve dokuzuncu ayetlerde İsa'nın bize verdiği uyarıya önemle dikkat edelim. Bu dünyada İsa Mesih'i inkâr eden adam gelecek dünyada O'nun tarafından kabul edilmeyecektir. On beşinci ayette İsa Mesih çok önemli bir prensipten bahseder. Bunu bir misal vererek açıklamaktadır (ayet 16-21).

Tanrı, çeşitli deliller göstermesine rağmen bize karşı olan iyiliğine maalesef güvenimiz çok azdır (ayet 24-28).

Ayet 35-48 de İsa ikinci gelişi hakkında bazı gerçekler söylemektedir. İsa, ölümünden 3 gün sonra dirilerek dünyanın sonunda tekrar dünyaya geleceğini öğrencilerine vaadetti. İsa'nın dünyanın sonunda gelişi, ikinci gelişidir. Burada O'na iman edenlerin daima uyanık olmaları için bilgi vermektedir.

Asırlar boyunca her devirde İsa'nın öğretişlerini kabul etmeyen insanlar olmuştur. Bugün de O'nun sözlerini kabul ve red hususunda insanlar iki gruba ayrılmış bulunmaktadır. En küçük bir ailede dahi bazan aynı durum görülmektedir.

O devrin din adamları (liderleri) havanın nasıl olabileceğini tahmin edebildikleri halde Tanrı'nın sözlerini tanıyıp seçme hususunda çok yanılmışlardı (ayet 54-59). İste bu sahte din liderleri insanları aldatıp, yanlış yola sevkettiklerinden büyük bir mahkumiyete uğrayacaklardır.

### Bölüm 13

İsa, öğretilerinde daima bütün insanların işledikleri günahtan dolayı, Tanrı tarafından cezalandırılacaklarını açık olarak söyledi. Başkalarının bilmedikleri saklı günahlarımız olabilir. Büyük günahlar işlemediğimizi düşünebiliriz. Fakat Tanrı kalplerimizi gayet iyi bilmektedir. Tanrı'nın âdil hükmünden yalnız tek bir kurtulma yolu vardır ki; günahlardan tövbe edip merhamete ermek için Rabbi çağırma (ayet 5).

İsa, Tanrı'nın hükmünü açıklayan bir hikâye anlatır (ayet 6-9). Bağdaki hizmetçi gibi Tanrı da tövbe için insana fırsat vermektedir. Böylece tövbeden sonra alınan yeni hayatın meyvaları başlayacaktır. Eğer tövbe etmeden kurtuluşu ararsanız bunu bulamayacağınızdan emin olmalısınız.

İsa, yalnız büyük bir lider veya öğretmen değildir. Fakat Rab'bin ta kendisiydi. Tanrı'nın kanunlarını tamamen biliyordu. Zira yazarı kendisidir. Bundan dolayı dinlenme gününü ve dinlenme gününün gerçek manâsını O vermeğe yetkilidir (ayet 10-17).

Tanrı'ya makbul kimseler, Tanrı hakkında en çok bilen kimseler değil, O'nun iradesine göre yaşayan kimselerdir. Fakat bu, maalesef bugün dahi milyonlarca insanın yanıldığı bir gerçek olmuştur. Günahlarımızdan tövbe edip Kurtarıcı İsa'yı takip etmeği bilmek yeter değil, O'nu bizzat şahsen yapmak lâzımdır. Kurtuluş yolunu bilip de Tanrı tarafından hüküm için yargılanacak çok insanlar olacaktır (ayet 22-30), Örneğin: Hastalığınızı iyi edecek ilâcı bilmek yeterli değil, iyileşmek için ilâcı alıp kullanmak gerektir. Tanrı da kurtuluş ilâcını ücretsiz olarak herkese sunuyor, onu alıp kullananlar iyileşecektir.

# İSA MESİH'İN HAYATI

## İncil'den Luka kısmı

### ONUNCU DERS

Önce Luka'dan 14, 15 ve 16. bölümü okuyunuz.

#### Bölüm 14

Asırlardan beri ünlü bilginler İsa'nın öğretişini, şimdiye kadar dünyaya gelen en iyi, en yüksek ve hayat için en pratik bir öğretiş olarak kabul etmektedirler. On dördüncü bölümdeki örnekte bu öğretişin neden çok insanlar tarafından takdir edilerek kabullendiği görülüyor. Bu bölümde İsa'nın gerçek bir öğrencisinin (şakirdinin) özelliklerinin nasıl olması gerektiği belirtilmektedir. Gerçek bir öğrenci, öğretmeninin bütün derslerini öğrenmeğe arzu eden ve bunları hayatında uygulamaya kesin karar vererek öğretmenin yolunu takip eden kimsedir. 25-35 ayetlerinde İsa, gerçek bir öğrenci olmağa layık olmayan insanlardan bahsetmektedir.

- 1) Bunu açıklamak için öğrencinin Kendisine olan sevgi ve bağlılığının aile bağlarından daha da kuvvetli olması gerektiğini belirtmektedir. Bu sevgi o kadar derin olmalı ki, aile sevgisi buna kıyasen nefret gibi kalmaktadır. İsa, insanın birinci vazifesi, "Tanrı'nın Rabbi bütün yüreğinle, bütün canınla, bütün fikrinle seveceksin ve komşunu kendin gibi seveceksin" dedi (Matta 22:36-39). İsa, görünmez Tanrı'nın suretidir (Filipililer 2:6-8). Bu bakımdan O'na ne kadar vakfolunmamız gerektiğini siz takdir edersiniz.
- 2) İsa gerçek bir öğrenci haçını taşımalıdır diyor. O, dünyanın günahlarını kaldırmak için ölüme haçını taşıyarak gitmişti. Haç taşımak, bir gaye uğruna çeşitli sıkıntı ve zorluklara katlanmak demektir. İsa'nın gerçek öğrencisi olmak istersek O'nun hatırı için haç taşımağa razı olmamız gerektir. İsa'ya olan sevgimiz o kadar coşkun olmalı ki insanları kurtarması hakkındaki müjdeyi başkalarına söylerken karşılaştığımız her türlü sıkıntılara ve zorluklara seve seve katlanabilelim.
- 3) İsa, "Beni takip eden bir kimse bütün varından vazgeçmelidir" diyor. Bunun için Matta 13:44-46 ve Luka 5:1-11 (bilhassa ayet 11) ayetlerine lütfen bakınız. İsa'nın bir öğrencisi olmak gerçekten insana pahalıya mal oluyor, fakat O'nun kim olduğunu ve bizi günahın hükmünden



kurtarmak için neler yaptığını anlarsak bu uğurda çekeceğimiz her türlü eza ve sıkıntılara seve seve katlanmağa razı olacağız.

### **Bölüm 15**

İsa'nın öğrencisi olmadan önce kurtuluşun verdiği sevinci tatmalıyız. Bu bölümde İsa tövbenin ne olduğunu ve bizim için ifade ettiği manayı üç örnek vererek açıklamaktadır.

- a) Kayıp koyun misalinde İsa'nın bizi bulmak ve kurtarmak için dünyaya gelişi,
- b) Kayıp gümüş örneğinde günah yollarımızdan dönmemiz için Tanrı'nın sabırla devamlı uyarınası,
- c) Kayıp oğul örneğinde de; günah yollarımızdan tövbe edip Tanrı'ya döndüğümüzde daha büyük bir sevinçle Yaratıcımız tarafından kabul edileceğimiz açıklanmaktadır. Benzetmelerde koyun, para ve oğul, her üçü de kayıptı. Koyun yardım edilmeyecek, para bulunması ümitsiz durumda ve oğul da ölüme gidercesine kayıptı. Eğer İsa Mesih vasıtasıyla günahlarımızın bağışlama sevincini almadıysak bizim durumumuz da yukarıdaki üç örnekte söz edilen kayıp koyun, para ve oğul durumumuz gibi olacaktır.

### **Bölüm 16**

Bazen Tanrı'ya inanmayan insanların akıllı olduklarını düşünürüz. Fakat Tanrı'nın kanunlarına göre böyle kişiler ilâhi gerçeklerden ve hikmetten maalesef tamamen yoksundurlar. Bu hayatta yapılacak en ufak bir adaletsizlik veya kötülük öteki dünyada Tanrı tarafından cezalandırılacağını bilerek ne kadar dikkat ve sadakatla Tanrı yolunda yürümemiz gerektiğini hiç unutmamalıyız. Bölümde geçen zengin adamla Lazar hikâyesi bunun en tipik örneğidir. Tanrı bu hayatta nasıl yaşamamız gerektiği hakkında lüzumlu bütün bilgiyi Kutsal Kitap vasıtasıyla bize vermiştir. Eğer insanlar buna inanmak ve itaat etmek istemezlerse Tanrı insan şekline bürünüp, bu dünyaya gelse dahi O'na inanmazlar. Nitekim bu olay oldu (Yuhanna 1: 1,14) Tanrı'ya karşı inatçı ve imansızlık çok acıklı olan durumunu İncil (Müjde) açık bir şekilde yazmıştır.

# İSA MESİH'İN HAYATI

İncil'den Luka kısmı

## ON BİRİNCİ DERS

Önce Luka'dan 17 ve 18. bölümü okuyunuz.

### Bölüm 17

İsa her zaman küçük çocuklara ilgi duyar ve onları severdi. Onlara yanlış bir şey öğretenin neye uğrayacağını önemle uyardı (ayet 2)

İsa'nın başkalarını bağışlamamız hususundaki öğretisi çok ilginç ve insan gücünün çok ötesindedir (ayet 3-4). İnsanlar normal olarak 1-2 defa bağışlama yapılabilir derler; fakat Tanrı her zaman bağışlayın der, günde 7 defa bile olsa ....

İsa gittiği her yerde hastaları iyileştirirdi. Burada da cüzzamlı olan on kişiyi iyileştirdiği görülüyor. Onlardan yalnız birisi İsa'ya teşekkür ve Tanrı'ya hamdetmeğe döndü. Bunlar gibi biz de çoğu zaman Tanrı'nın İsa Mesih vasıtasıyla bizim için yaptığı bütün işleri unutarak O'na hamd ve şükretmiyoruz. Gerçekten insanoğlu kendi yaratıcısına karşı ödevlerini yapmak ve sadık olmakta çok nankördür. Ferisiler ve yazıcılar İsa'yı suçlu çıkarmak için çok uğraşmalarına rağmen O'nda hiç bir suç bulmadıkları gibi her soruşturmada İsa onlara Tanrı'dan yeni gerçekler açıkladı. Ferisiler Tanrı'nın Egemenliğini (hükümdarlığını) arzuluyorlardı. İsa yaşadığı temiz hayatıyla bunu onlara gösterdi. Biz de İsa Mesih'i hayatımızın Rabbi ve hükümdarı olarak kabul ettiğimiz zaman bu dünyada iken dahi Tanrı'nın ebedi Egemenliğinin bir üyesi olabiliriz (ayet 21).

İsa Mesih yolunda olanların kalplerinde ruhani bir egemenlik olacağı gibi, O'nun egemen olarak ikinci gelişinde, dünyada da bir egemenlik kuracaktır (ayet 22). Fakat o gün gelmeden İsa Mesih'in otoritesi ve kuruluşu, insanlar tarafından reddedilecektir (ayet 25). Aynı zamanda gelişine yakın insanların durumu, Nuh zamanındakiler gibi olacaktır

(Nuh zamanında insanlar zevk ve eğlenceye dalarak Tanrı'yı tamamen reddetmişlerdi) (ayet 26-28).

### **Bölüm 18**

Bu bölümde dua hakkında bazı gerçekleri örneklerle açıklamaktadır. Birinci örnekte hiç usanmadan duada devam gerektiğini belirtmektedir. Duada ısrarla talep edilen şeylerin Tanrı'nın iradesine uygun olup olmadığına çok dikkat etmek gerektir. ("Dua nedir?" adlı bröşürü isteğiniz. Size göndeririz). İkinci örnekte de duada tövbekâr ve kırık bir kalple Tanrı'ya dua etmenin önemi belirtilmektedir. Eğri yürekli olduğu halde Tanrı'dan alabileceğini düşünen Ferisinin duası işitilmedi. Çünkü kalbi kırılmamıştı ve Tanrı onun duasını kendi iyi işlerinden dolayı cevaplandırmağa mecburmuş gibi bir tavır takındı. Günâhkarın duası işitildi, çünkü kendi iyi işlerine değil Tanrı'nın inayetine güvendi. Biz de dua ettiğimiz zaman Tanrı'nın iyiliklerine layık olmayan bir insan olarak kendimizi kabul etmemiz ve alçaltmamız lâzımdır.

Alçakgönüllülükle Rabbin yolunda temiz vicdanla yürüyenlere Tanrı'nın Kelamında bu güzel söz var: "Sevgili kardeşlerim yüreğimiz bizi suçlamazsa, Tanrı'nın önünde cesaretimiz olur, O'ndan ne dilersek alırız. Çünkü O'nun buyruklarını yerine getiriyor, O'nu hoşnut eden şeyleri yapıyoruz" (1 Yuhanna 3:21-22).

Bunun tersi de doğrudur. Gurur ve bencillikle dolu bir insan, veya vicdanı kendini suçlayan birisi duasında dilediğini almaz. Fakat bunun gibi bir kimse dua edebilir. Eğer duasında kendini alçaltıp tövbe ederse Tanrı'yla tekrar irtibat kurmuş olur.

Ayet 15-17 İsa küçük çocukları ne kadar sevdiğini gösteriyor. Onların alçakgönüllülüğünü örnek olarak ele alıyor. Çocuklar kendilerini olduklarından büyük göstermek istemezler. Rab İsa, kendini alçaltıp günahkâr olarak gerçek mevkiini almayan kişi cennete asla girmeyeceğini bu örnekle gösteriyor.

Zengin kiři hayatında, ebedi hayatı almamıza engel olan şeyi fiilen hayatımızdan söküp atmamız gerektiğini açıkça görüyoruz (ayet 18-30). Fakat zenin kiři mani olan servetini bırakmadı.

Dua, imanla yapılmalı ve talep edilen şeyin alınmıyacağına dair içimizde hiç şüphe olmamalıdır (ayet 40-43). Kör adamın gözleri iyileşti çünkü İsa'nın kendisini iyileştireceğine tam güvenmişti. Duada talep edilen şeyin alınması için dikkat edilecek husular şunlardır:

- a) Talep edilen şey Tanrı'nın iradesine uygun olduğuna dikkat etmeliyiz.
- b) Cevap gelmeyeceğine dair içimizde hiç şüphe olmamalıdır.
- c) Hiç usanmadan duada devam etmeliyiz.
- d) Tövbekâr ve alçakgönüllü olmalıyız.
- e) Tanrı'ya itaatli bir hayat yaşamalıyız.
- f) Gerçek bir imanla dua etmeliyiz.

# İSA MESİH'İN HAYATI

## İncil'den Luka kısmı

### ON İKİNCİ DERS

Önce Luka'dan 19 ve 20. bölümü okuyunuz.

#### Bölüm 19

Hikâyede adı geçen Zakkay zengin bir adamdı. Erden Nehri yakınlarında Eriha Kasabasında otururdu. İsa'nın geldiğini duyunca herkes gibi o da merakla İsa'yı görmek için yola çıktı. Çünkü önceden İsa'nın öğretileri ve mucizeleri halk arasında sık sık konuşuluyordu. Zakkay da işitmişti. Zakkay tövbe ettikten sonra haksızlıkla (hile ve yalanla) kazandığı bütün parayı geri vermeğe razı oldu. Tövbe ederek İsa'ya iman eden her insanın hayatı Zakkay gibi değişmektedir. Günah yollarını bırakarak Kutsal olan Tanrı'nın doğru kanunlarını hayatında tatbik eder (ayet 10).

Pek yakın bir gelecekte (ölünce) Tanrı'ya hesap vermek üzere her birimize özel bir kabiliyet ve iş verilmiştir (ayet 11-27). Bazılarımıza büyük ve önemli işler, bazılarımıza da küçük ve basit işler verilmiştir (işçi, memur, ev hanımı v.s). Önemli olan işin çesidi değil, işe olan sadakatımız ve çalışma hayatımızdaki doğruluğumuzdur.

28. ayetten Luka kitabının sonuna kadar İsa'nın hayatının son haftasında başından geçenler anlatılmaktadır. Olaylar O'nun Yeruşalim'e girişi ile başlamaktadır. Milâttan önce 500 yıllarında yaşıyan Zekaya peygamber bunu şöyle tasvir etmişti: "Ey Yeruşalim kızı, bağır; kralın adildir, ve kurtarıcıdır, alçakgönüllüdür, ve bir eşek üzerine, evet eşek yavrusu sığa üzerine binmiş sana geliyor" (Tevrat, Zekeriya kısmı 9:9). Peygamberin bu söyledikleri aynen cereyan etmiştir (ayet 35-38).

İsa Yerus alim'e girince bu Őehrin yıkılması hakkında s ylediđi peygamberlik, Mil ttan sonra 37-70 yılları arasında Roma İmparatorluđunun Őehri iŐgal ederek yıkmasıyla yerine gelmiŐtir. Sonra tapınađa girerek dini kendi menfaatlarına alet eden iki y zl  insanları Őiddetle azarlayarak dıŐarı kovdu. Gerçekten dođru y rekle Tanrı'ya tapınan insanların sırtından ge inmek isteyen bu iki y zl  insanları daima eleŐtirmiŐtir.

## B l m 20

Din liderleri, İsa'nın otoriter bir kimse olmadığını g stermek i in O'na h cumlar yaptılar. O da Yahya'nın vaftizi hakkında bir soru ile bunlara cevap verir. Sonra din liderlerinin karakterini bir hik ye ile a ıklar.

Din liderleri İsa'yı su lu  ıkarmak i in h cumlara devam ederken Roma İmparatorluđuna vergi verme hakkında soru sorarlar (bu sırada Roma İmparatorluđuna d nyanın bir ok yerlerini zaptettiđi gibi İsrail'i zaptetmiŐti). Fakat bu defa da İsa soruyu mantıklı bir yolla cevaplandırdı. Tuzađa d Ő rmek i in bir soru daha sorarlar. İsa bu defa onların Kutsal Kitabı bilmediklerini g sterdi. Tanrı ebedi hayatı (cenneti) herkese sunuyor, fakat bunu kabul edenler azdır. Kabul etmeyenler Tanrı'nın s z ne g re mutlaka cehenneme gideceklerdir.

İsa Őimdi din liderlerine bazı sorular sorar (bilhassa Davud Peygamberin Mesih'in kim olduđuna dair s yledikleri hakkında). Mesih, İsrail Peygamberlerinin y zlerce sene  nce s yledikleri gibi vadedilen kurtarıcıdır. Bedene g re İsa Davud'un soyundandır. Fakat manevi bakımdan, O ilahi Rab'bin da kendisidir.

# İSA MESİH'İN HAYATI

İncil'den Luka kısmı

## ON ÜÇÜNCÜ DERS

Önce Luka'dan 21. bölümü okuyunuz.

Yardım olarak hazineye o devrin bir para biriminden iki bakır para atan yoksul dul kadın olayı zenginlerin yardımlarını asırlardır eleştirmektedir. Çünkü hemen hemen bütün zenginler fazlalıklarını yardım olarak verirler (3 ve 4. ayetlerinde İsa'nın zenginleri nasıl tenkit ettiğine bakın). Fakat bu kadın yarını düşünmeyerek bütün varını hazineye koydu.

Şunu her an hatırlamalıyız ki bu dünyadaki bütün paramız ve malımız geçicidir, bir gün yok olacaktır. Öteki dünyada sadece iyi işlerimiz anılacaktır. Luka 12: 13-21 de İsa'nın, zenginliğin düşüşü hakkında sözlerini lütfen okuyunuz.

Dünyada o devrin en muhteşem eseri olarak tanınan ve inşaatı 48 sene süren Yeruşalim'deki (Kudüs'teki) tapınak dahi Milâttan 70 sene sonra Romalılar tarafından yıkılarak taş üstünde taş bırakılmadı. Bu olay hakkında, İsa 40 sene önce peygamberlik etmişti. Görülüyorki ölmez eserler bile diğer zenginlik ve mal gibi gelip geçicidir.

İsa Kendisinden sonra gelecek yalancı peygamberler hakkında halkı uyardı (ayet 8). Acaba gerçek peygamberi nasıl tanıyabiliriz? Musa da Kendisinden sonra gelecek peygamber hakkında halka öğretirken, halk bu peygamberin kim olduğunu ve nasıl bir kimse olacağını merak ederek Musa'ya sorduklarında, Musa'nın verdiği cevap şu oldu: "Eğer bir peygamber RAB'bin adına konuşur, ama konuştuğu söz yerine gelmez ya da gerçekleşmezse, o söz RAB'den değildir. Peygamber saygısızca konuşmuştur. Ondan korkmayın." (Tevrattan Yasa'nın Tekrarı 18:22). İsa Tanrı'nın gerçek mesajcısıdır, yaptığı bütün peygamberlik yerine geldi. Yalnız yukarıda anlatılan Yahudilerin (İsrail Oğulları) tapınağının yıkılması hakkında söylediği her şey doğru çıktı.

İsa, günlerimizde yerine gelen bazı peygamberlikler de söyledi (ayet 10-19). Kendisine iman edenlere zulmedileceğini söylemişti. Gerçekten bugün dünyanın her tarafında İsa'ya iman eden ve O'nun izinde yürüyen binlerce Hristiyan geçmiş asırlardan daha çok eziyet, hakaret ve çeşitli sıkıntılar görmektedir.

20-24. ayetlerinde İsa yine Yerusalim'in Romalılar tarafından yıkılmasında, 25-28. ayetlerinde de bütün insanları ve milletleri yargılamak üzere dünyaya ikinci gelişinden bahseder. Bu geliş bir an meselesi olacaktır. Yaşadığımız günlerde olabilir. Hazır olmamız için 34-36. ayetlerinde bize verdiği uyarı dikkatle okuyunuz. Eğer bugün gelirse hazır mısınız? İmkânınız varken fırsatınızı kullanın, yarın sizin için çok geç olabilir. Birinci geliş, dünyanın sonunda olacak yargılama, ceza ve Tanrı'nın gazabından bizi kurtarmak içindi. Akıllı insan yargılama günü için düşünüp hesap yapan insanlardır.



# İSA MESİH'İN HAYATI

## İncil'den Luka kısmı

### ON DÖRDÜNCÜ DERS

Önce Luka'dan 22. bölümü okuyunuz.

Bu bölüm Kutsal Kitab'ın en önemli bölümlerinden biridir. Çünkü İsa'nın haça gerilmesinden (ölümünden), bir gün önce neler yapıldığı açıklanmaktadır. Fısıh denilen mayasız ekmek bayramı yılda bir defa kutlanan Yahudilerin geleneksel dini bayramıydı. Musa'nın öğretisi üzerine Ölüm meleği İsrail halkının evlerine girmesin diye İsrail evlerinin kapıları kurban olarak kesilen bir kuzunun kanı ile işaretlenirdi. Böylece melek, kapılarından kan işareti bulunmayan Mısır halkının evlerine gitti. Eski Antlaşma'da (Tevrat'ta) geçen bu olay, kendisine iman edenleri ebedi ölümden (cehennemden) kurtarmak için, günahları uğruna İsa'nın döktüğü kanı işaret eder.

Acaba Yahuda kendi arkadaşı ve aynı zamanda öğretmeni olan İsa'yı neden ele verdi. İncil'de buna dair verilen cevap onun şeytan tarafından aldatıldığıdır (ayet 3-6).

Ayet 15-18 de İsa'nın son akşam yemeğini yediği görülüyor. Ertesi günü Eski Antlaşma boyunca (İbrahim peygamberden - İsa'ya kadar) günah ödeneği olarak kesilen kurbanlara son verilmiş olacaktı: çünkü Kendisi iman edenlerin bütün günahlarına kurban olarak haça gerilecekti. Bu olay anılmak üzere günahlarından tövbe ederek kurtuluş için İsa Mesih'e iman edenler toplandıkları zaman ekmek kırıp kâseden içiyorlar. İşte, Hıristiyan topluluğunda "Rabbin sofrası" denilen ekmek kırma ve kâseden içme olayının esası İsa'nın haça gerilmesine dayanır. Kâse İsa'nın kanını, ekmek de İsa'nın bedenini temsil etmektedir.

İsa bize bir örnek bırakarak kendimize değil başkasına hizmet ve yardım etmemizi söyledi. Fakat ne yazık ki bugün dünyanın karşılaştığı en ciddi problem şu ki; gittikçe bencil olan insanların şahsi menfaatlerinden dolayı en küçük topluluk olan ailede dahi gergin bir atmosfer vardır (ayet 24-27).

İsa bahçede dua ederken haça gerilmeyi reddetmedi fakat Tanrı'nın iradesini yaparak ezeli planı yerine getirdi (ayet 42). Kayıp olan günahkâr insanı günahın hükmünden kurtarmak için İsa'nın haça eza çekerek ölmesinden başka plan yoktu. Günah hükmünden böylece kurtulan insanlar ebedi hayata kavuşurlar. Dünyanın bütün günahlarını yüklenen İsa'nın bu günah yükünün Kendisine verdiği ıstıraptan ötürü dua ettiği görülüyor.

İsa Yahudilerin din reisleri ve ihtiyarları tarafından haksız olarak yargılandı, bu sırada Tanrı'nın biricik Oğlu olduğunu iddia etti. Elçi Pavlus da bunu şöyle tasdik ediyor: "Mesih, Tanrı özüne sahip olduğu halde, Tanrı'ya eşitliği sımsıkı sarılacak bir hak saymadı. Ama kul özünü alıp insan benzeyişinde doğarak ululuğunu bir yana bıraktı. İnsan biçimine bürünmüş olarak ölüme, çarmıh üzerinde ölüme bile boyun eğip kendini alçalttı. Bunun için de Tanrı O'nu pek çok yükseltti ve O'na her adın üstünde olan adı bağışladı. Öyle ki, İsa'nın adı anıldığında gökteki, yerdeki ve yer altındakilerin hepse diz çöksün ve her dil, Baba Tanrı'nın yüceltilmesi için İsa Mesih'in Rab olduğunu açıkça söylesin." (Filipililer 2:6-11).

İsa'nın haçlanmasını gerçekleştirmek için mahkeme Roma İmparatorluğunun valisi Pilatos'a havale edildi.

# İSA MESİH'İN HAYATI

İncil'den Luka kısmı

## ON BEŞİNCİ DERS

Önce Luka'dan 23. bölümü okuyunuz.

İsa hem Yahudilerin dini mahkemesinde hem de Roma İmparatorluğun valilik mahkemesinde yargılanmıştı (çünkü Roma İmparatorluğu o zaman İsrail'de hüküm sürüyordu). Roma Valisi Pilatus İsa'da hiç bir suç bulmadığını söyledi (ayet 4). Pilatus mesuliyeti kabul etmedi bunun için mahkemeyi Kral Hirodes'e havale etti. Hirodes de kanunen İsa'da suç bulmadı. Fakat Yahudilerin din liderleri İsa'yı kıskanarak öldürülmesini ısrarla istiyorlardı (ayet 23). Pilatus adaleti yerine getirmeyerek İsa'yı Yahudilerin eline bıraktı (ayet 22-24).

İsa haça giderken, dünyanın sonunda günahattan dolayı insanların çekeceği sıkıntı ve eziyeti açıklamaktadır (ayet 28-31). İsa'nın Kendisini haça götüren düşmanlarını dahi sevmesi ve kurtarmak istemesi O'nun gerçek Kurtarıcı olduğunu gösteriyor (ayet 34).

Çesitli peygamberlerin yaptığı yedi peygamberlik İsa haçta iken yerine gelmiştir. Bu peygamberlikler aşağıda sıralanmıştır.

1. "Çünkü canını feda etti, başkaldıranlarla bir sayıldı." (Milattan 700 sene önce Yeşaya Peygamber - Tevrat'tan Yeşaya 53: 12). (Luka 23:32).
2. "Pek çoklarının günahını o üzerine aldı, başkaldıranlar için de yalvardı." (Milattan 700 sene önce Yeşaya Peygamber - Tevrat'tan Yeşaya 53: 12). (Luka 23:33,34).
3. "Giysilerimi aralarında paylaşıyorlar, elbisem için kura çekiyorlar" (Milattan 1000 sene önce Davud Peygamber - Tevrat'tan Mezmurlar 22: 18). (Luka 23:34).
4. "Bütün kemiklerimi sayar oldum. Gözlerini dikmiş, bana bakıyorlar" (Milattan 1000 sene önce Davud Peygamber - Tevrat'tan Mezmurlar 22: 17). (Luka 23:35).

5. "Beni gören herkes alay ediyor, sıyrıtıp baş sallayarak diyorlar ki; "Sırtını RAB'be dayandı, kurtarsın bakalım onu, madem onu seviyor, yardım etsin." (Milattan 1000 sene önce Davud Peygamber - Tevrat'tan - Mezmurlar 22:7-8). (Luka 23:35).
6. "Yiyeceğime zehir kattılar, sirke içirdiler susadığımda." (Milattan 1000 sene önce Davud Peygamber - Tevrat'tan Mezmurlar 69:21). (Luka 23:36).
7. "Köpekler kuşatıyor beni, kötüler sürüsü çevremi sarıyor, ellerimi, ayaklarımı deliyorlar" (Milattan 1000 sene önce Davud Peygamber Tevrat'tan Mezmurlar 22: 16). İsa tahtadan bir haç üzerine çivilenmişti.

39-42 ayetlerinde İsa ile haçlanan diğer iki kişiden söz ediliyor. Suçlulardan biri tövbe etmedi ve kurtuluş için İsa'dan yardım istemedi fakat ona söverek tahkir etti. Diğer suçlu ise İsa'nın suçsuz ve öteki dünyanın Kralı ve Rabbi olduğuna iman etmişti. Bunun mükâfatı olarak İsa, ebedi hayatı ona vaadetti.

Aramatyalı Yusuf zengindi ve Sanhedrin denilen Yahudilerin Yüksek Kurul üyesiydi, İsa'yı mahkemede bu meclis yargılamıştı fakat Aramatyalı Yusuf mahkeme kararını onaylamamıştı çünkü o, İsa'nın gizli bir öğrencisiydi. İsa'nın kati olarak öldüğünü öğrendikten sonra Aramatyalı Yusuf cesedi mezara koymak için Pilatus'a müracaat etti. Vali bunu kabul edince İsa'yı ölü olarak mezara koydular (ayet 50-55). Bundan sonra ne olduğu bir sonraki derste (16. ders) görülecektir.

# İSA MESİH'İN HAYATI

## İncil'den Luka kısmı

### ON ALTINCI DERS

Önce Luka'dan 24. bölümü okuyunuz.

Haftanın birinci günü (Pazar günü) Türkiye'de bütün resmi ve iş yerleri kapalıdır. İşte Pazar günü günahlarımızı bağışlama ve ebedi hayata kavuşma teminatını bize (O'na iman eden herkese) veren İsa Mesih'in ölülerden dirilme günüdür. Rab İsa'nın mezarı boştur! Ölüm İsa'ya galip gelmeyecektir (Bu konu ile ilgili olarak lütfen İncil'den 1.Korintliler 15. bölümü okuyunuz).

Emmaus'a giden iki adamın hikâyesi gerçekten ilginçtir. İsa ölülerden dirildikten sonra her tarafa gitme kudretine sahip oldu (ayet 15). Kapı kapalı olduğu halde içeri girdi (ayet 36). Dirildikten sonra bedeni her ne kadar fiziki idise de bizim bedenlerimizden farklı bazı özellikler taşıyordu. Örneğin: Kapıdan veya duvardan geçerken beden hücreleri hiçbir engelle karşılaşmıyordu (ayet 37-46). Bu çürümez göksel beden hakkında daha fazla bilgi için İncil'den (1.Korintliler 15:44-49) lütfen okuyunuz.

İsa'nın öğrencilerine öğrettiği ilginç şeylerden birisi de şudur: Göksel sırları bilmemiz ve onları başkalarına anlatmamız için zihinlerimizi Kutsal Ruhla aydınlatmasıdır. Hayatımızı değiştirici bu ilahi kuvveti almak için dua ederek sabırla beklememiz gerekir (ayet 49). İsa Mesih'e iman edenlere verileceği vadedilen Kutsal Ruhunu alacağınıza güveniniz olsun. Aksi halde hayatınız kuru ve meyvasız geçer ve Tanrı'yı memnun eden pak bir hayat yaşayamazsınız.

Çok insanlar ölen bir kişinin tekrar dirileceğine inanmıyorlar. İsa Mesih Tanrı'dan geldiğine göre O'nun yapamayacağı zor bir şey yoktur, ölümlerden dirilme de basit bir olay kalır. Milâttan yüzlerce sene önce peygamberler İsa'nın öleceğini ve dirileceğini söylemişlerdir. Örneğin: Milâttan önce 700 senesinde Yeşaya Peygamber şunları yazmıştır: "Acımasızca yargılanıp ölüme götürüldü. Halkımın isyanı ve hak ettiği ceza yüzünden yaşayanlar diyarından atıldı. Onun kuşağından bunu düşünen oldu mu? Şiddete başvurmadığını, ağzından hileli söz çıkmadığı halde, ona kötülerin yanında bir mezar verildi, ama öldüğünde zenginin yanındaydı. Ne var ki, RAB onun ezilmesini uygun gördü, acı çekmesini istedi. Canını suç sunusu olarak sunarsa. Soyundan gelenleri göreceksin ve günleri uzayacak. RAB'in istemi onun aracılığıyla gerçekleşecek." (Tevrattan Yeşaya 53:8-10). Aynı şekilde Milattan 1000 sene önce Davud Peygamber de İsa Mesih'in ölümleri arasında kalmayacağını bildirerek şunları söylemiştir. "Çünkü sen beni ölümleri diyarına terk etmezsin, sadık kulunun çürümesine izin vermezsin." (Tevrattan Mezmurlar 16: 10).

Kutsal Kitab'ın Yeni Antlaşma (İncil) kısmı tarihin en önemli iki olayı - İsa Mesih'in ölmesi ve dirilmesi esaslarına dayanan bir müjdedir. Buna şahit olan yüzlerce kişi haberi bütün dünyaya yaydılar (bilhassa O'nunla beraber bulunan öğrencileri). Dirildikten sonra çeşitli şartlarda 11 değişik şekilde öğrencilerine ve çok insana (okumuş,okumamış, köylü, şehirli v.s.) görüldü. Bir seferinde 500 kişiden fazla kimseye görüldü (1.Korintliler bölüm 15).

İsa'nın dirildiğini ispatlayan en önemli delillerden biri de mezarının, düşmanları dahil binlerce kişi tarafından boş bulunmasıdır. Bunun aksini iddia eden ve yayılan hiçbir haber çıkmadı.

## İSA'NİN DİRİLİŞİ NEDEN ÖNEMLİDİR?

1. İsa'nın ve İsa'dan önceki peygamberlerin diriliş hakkında yaptıkları bütün peygamberlikler doğru çıktı, böylece Kutsal Kitab'ın Tanrı'nın sözü olduğu da ispatlanmış oluyor. Peygamberliğin doğru çıkması çok önemlidir. Musa bu hususta şöyle der: "Eğer bir peygamber RAB'bin adına konuşur, ama konuştuğu söz yerine gelmez ya da gerçekleşmezse, o söz RAB'den değildir. Peygamber saygısızca konuşmuştur. Ondan korkmayın" (Tevrat'tan Yasanın Tekrarı 18:22). İsa'da, ölümlerden dirileceğini çok defa önceden söylemişti. Söylediği her şey yerine geldi.
2. İsa dirilmeseydi hristiyanlık inancı boş ve ümitsiz birşey olurdu. İsa'nın dirilmesi hristiyanlık inancının bir esasıdır. Bu hususta İncil şöyle der: "Mesih dirilmemişsi bildirimiz de imanınız da boştur" (1.Korintliler 15:14).
3. Kurtuluşumuz ve ebedi hayata kavuşmamız İsa'nın dirilişine dayanır. Bu hususta gene İncil şöyle der: "İsa'nın Rab olduğunu ağzınla açıkça söyler ve Tanrı'nın O'nu ölümden dirilttiğine yürekten iman edersen, kurtulacaksın" (Romalılar 10:9).
4. O diri olduğu için bu günahkâr dünyada hristiyan olarak yaşamamıza yardım eder, bize kuvvet ve sabır verir.
5. İsa diri olduğu için tekrar dünyaya geleceğine dair verdiği sözü yerine getirecektir. İkinci gelişini bekleyen milyonlarca insan vardır. İkinci gelişine dair lütfen Matta 24. bölümü okuyunuz.



**KUTSAL KİTAP YAZIŞMA KURSLARI**  
© Her hakkı saklıdır

**Info/Contact**  
**Postbus 54234**  
**3008 JE Rotterdam - NL**  
**[www.info-contact.nl](http://www.info-contact.nl)**